記入例

✔

✔

○印

様式第１号（別表第２関係）

□印鑑登録申請書

□印鑑登録証引替交付申請書

※旧カードをお持ちでない方は、引替交付申請はできません。

引替交付申請理由 カード仕様変更･き損･磁気不良･その他

（あて先）三鷹市長

  〇〇 年 〇 月 〇 日 下記のとおり申請します。

１ 申請者

住 所 東京都 三鷹市      野崎１ 丁目   １ 番    １ 号

ｱﾊﾟｰﾄ･ﾏﾝｼｮﾝ名等（       三鷹マンション１０１      ）

電話番号

１２３（ ４５６ ）７８９

ﾌﾘｶﾞﾅ   ミタカ   タロウ ﾌﾘｶﾞﾅ 生年月日

  昭和３３ 年   ３ 月   ３ 日 氏 名   三鷹 太郎

旧 氏

２ 窓口に来られた方

□本人

右の欄への記入は

不要です。

□代理人

委任状が必要です。

住 所

ﾌﾘｶﾞﾅ 電話番号

    （     ） 氏 名

３ 登録印（印鑑登録をされる方のみ押印してください） ※登録印欄は、印鑑登録申請時のみ使用します。

 ※ 次のいずれかに該当する場合は、当該印鑑の登録をすることがはできません

・住民基本台帳に記録されている氏名、氏、名、旧氏、通称、又は氏名、旧氏若しくは通称の一部を組み合わせたもので表していないもの

・職業、資格等他の事項をあわせて表しているもの

・ゴム印その他の印鑑で変形しやすいもの

・印影の大きさが一辺の長さ 8 ミリメートルの正方形に収まるもの又は一辺の長さ 25 ミリメートルの正方形に収まらないもの

・印影が不鮮明なもの又は文字の判読が困難なもの

・その他、登録を受けようとする印鑑として適当でないと市長が認めるもの（例：家紋・イラスト等をあわせて表しているもの）

□個人番号カード（住基カード）AP 方式用暗証番号変更申請書

複数の証明書で同じ暗証番号（数字４桁）を設定する場合は下の欄に記入してください。

↓暗証番号の変更を希望する証明書にチェックしてください。

□ 印鑑登録証明書

□ 住民票の写し

□ 税の証明書

□ 戸籍の証明書(第 1 番号) □(第 2 番号)

   ＊申請時の本籍地が三鷹市の方

※証明書ごとに異なる暗証番号を設定する場合は下の欄に記入してください。

 印鑑登録証明書  住民票の写し  税の証明書  戸籍の証明書

               第１

番号

    第２

番号

職
員
記
入
欄

仮登録受付/入力 登 録 交 換 変 更

年 月 日
 本登録受付/入力

 /

印 鑑 番 号

 /
回収ＩＤ

⇒
交付ＩＤ

番・運・パ・身・愛・自・在・特・外・

Ｂ・公・経歴(H24.4.1～)・印・市

健保・介保・年金・Ａ・保護

学・社・診・ｷｬ・ｸﾚ・通・ｼﾙﾊﾞ・他

聴聞           委任状

発 行 年 月 日
 番・運・パ・身・愛・自・在・特・外・

Ｂ・公・経歴(H24.4.1～) ・印・市

健保・介保・年金・Ａ・保護 学・社・

診・ｷｬ・ｸﾚ・通・ｼﾙﾊﾞ・他   聴聞
発 行 機 関

□旧氏印（申出の有無）

代理人につき
２枚目添付 □ № □世帯内印影確認（一人世帯含む。）

照会発送日 回答期限日 照会書 NO. □保証人有（裏面確認）

◇この申請書は、電子計算組織に記録されます。

※暗証番号の変更は、令和２年５月末までに

個人番号カード又は住基カードに AP 方式用の

暗証番号設定手続きをした方に限ります。

※本籍地を市外に変更した場合は、戸籍の

暗証番号のみ失効します。

※官公署発行の顔写真付の書類（運転
免許証等）をお持ちでない場合は、東
京都内で印鑑登録されている方が保証
人になっていただくと即日で登録でき
ます。（保証人欄は裏面です。）
詳しくは、職員にお尋ねください。